1                                                                                                                     Stand: 06/2016
Kompetenz und Qualität bis ins Detail
Made in Germany seit 1968  –  ISO 9001 certified
___________________________________________________________________________________________________________________________
BETRIEBSANLEITUNG
Labormembranpumpe
PB-20
Baureihe mit Linearantrieb

15                                                                                                                     Stand: 06/2016
24
 TYPENSCHLÜSSEL
  ZYLINDERDECKEL:
 ohne : Standard-Zylinderdeckel mit Plättchen
 ZV  : Zungenventil
 ZVA : Zungenventil, aufgebohrt auf 7mm
 ZVK : Zungenventil, kondensatverträglich
 LS... : Luftspülung ...mm, kondensatunempf.
  GETRIEBEARTEN:
 ohne : KG Käfiggetriebe (bis 2,5 bar Überdr.)
 PR  : Prismengetriebe (ab 2,5 bar Überdr.)
 PL  : Pleuelgetriebe (Extrem-Verdichter)
  BESONDERER INNENAUFBAU:
 VV : Vitonventile
 TV  : Teflonventile
 TM : Teflonmembrane
 EM : EPDM-Membrane
 H... : Exzenterhub ...mm
 V... : Volumenstromanpassung ...l/min
  ZYLINDERANZAHL:
 ohne : 1-Zylindergehäuse
 2    : 2-Zylindergehäuse
 4    : 4-Zyl.-Flanschgehäuse
 8    : 2x4Zyl.-Flanschgehäuse
  VERSCHALTUNG DER ZYLINDER:
 0 : unverschaltet für alle Pumpentypen
 2 : Parallelschaltung für 2-Zylindergehäuse
 3 : Reihenschaltung für 2-Zylindergehäuse
 5 : Parallelschaltung (4 / 8-Zyl.-FG)
 6 : 2-stufige Reihenschaltung (4 / 8-Zyl.-FG)
 8 : 3-stufige Reihenschaltung (4 / 8-Zyl.-FG)
  PUMPENAUSFÜHRUNG:
 ML  : Membranpumpe-Linearantrieb
 MP  : Membranpumpe-Pleuelantrieb
 LAB : Laborpumpe tragbar
 TH  : Beheizte Meßgas-Kolbenpumpe
 TD  : Tandempumpe (2 x ML auf Grundplatte)
  MEMBRAN  (NICHT LAB)
 Membrandurchmesser:   65 mm, Hub:   5 mm
 Membrandurchmesser:   75 mm, Hub:   6 mm
 Membrandurchmesser:   86 mm, Hub:   8 mm
 Membrandurchmesser: 100 mm, Hub:   8 mm
 Membrandurchmesser: 130 mm, Hub: 10 mm
  BAUGRÖßE (BEI LAB)
 1 : Membrandurchmesser: 65 mm, Hub: 5 mm
 2 : Membrandurchmesser: 75 mm, Hub: 6 mm
 3 : Membrandurchmesser: 86 mm, Hub: 8 mm
  MATERIAL GASFÜHRENDER BAUTEILE:
 ohne : Aluminium nach Wahl des Herstellers
 C   : 15µm chemisch vernickelt
 E   : 25µm Eloxiert und nachverdichtet
 CA4 : Austenitischer Stahl (1.4571, 1.4438)
 CA2 : Austenitischer Stahl (1.4301, 1.4541
  ZUSATZ-AUSFÜHRUNGEN:
 DK  : Druckseitiger Kessel
 CDK : Druckseitiger Kessel, vernickelt
 SK  : Saugseitiger Kessel
 CSK : Saugseitiger Kessel, vernickelt
 FG  : Flanschgehäuse
 GD  : gasdicht bis 110-5 mbarl/s
 Mü  : Membranüberwachung mit Doppelm.
 MüL : Membranüb. (M5 im Lagerdeckel)
 SBL : Spühlbohrung (2 x M5 im Lagerdeckel)
 THR : thermische Trennung durch Rohr
 MLG : nur Gehäuse
 SWC : Swagelok-Verschraubung
 SA  : Sonderausführung laut Spezifikation
 VB  : Ventilationsbohrungen
  MOTOREN:
 00    : Pumpenkopf (ohne Motor)
 D...   :  Drehstrommotor
 W...   : Wechselstrommotor